
UCHWAŁA NR IX/139/24 
RADY MIEJSKIEJ W KAMIEŃSKU 

z dnia 14 listopada 2024 r. 

w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Kamieńsk 
z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i wolontariacie na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 7 ust.1 pkt 19 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572) i art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1491) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się roczny program współpracy Gminy Kamieńsk z organizacjami pozarządowymi na rok 
2025 stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku. 

 Przewodniczący  
Rady Miejskiej w Kamieńsku 

 
Łukasz  Kęsicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07823D82-9224-46CB-9D9F-1A1E7A39D0A0. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr IX/139/24 

Rady Miejskiej w Kamieńsku 

z dnia 14 listopada 2024 r. 

Program współpracy Gminy Kamieńsk z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na 2025 rok 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Podstawą rocznego programu współpracy Gminy Kamieńsk z organizacjami pozarządowymi na rok 
2025 jest ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t. j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1491). 

§ 2. Ilekroć w niniejszym programie jest mowa o: 

1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności  pożytku publicznego 
i o wolontariacie (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1491); 

2) programie – należy przez to rozumieć roczny program współpracy Gminy Kamieńsk z organizacjami 
pozarządowymi na rok 2025 oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy; 

3) organizacjach pozarządowych – należy przez to rozumieć organizacje pozarządowe oraz inne podmioty 
prowadzące działalność pożytku publicznego wymienione w art. 3 ustawy; 

4) gminie – należy przez to rozumieć Gminę Kamieńsk; 

5) dotacji – rozumie się przez to dotację w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.); 

6) zadaniu publicznym – należy przez to rozumieć zadanie określone w art. 4 ustawy; 

7) konkursie ofert – należy przez to rozumieć otwarty konkurs ofert, o którym mowa w art. 11 ust. 2 ustawy. 

Rozdział 2. 
Cel programu 

§ 3. Głównym celem wprowadzenia programu współpracy Gminy Kamieńsk z podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na 2025 rok jest budowanie i umacnianie partnerstwa pomiędzy gminą, 
a organizacjami pozarządowymi oraz efektywne wykorzystanie ich działalności w zaspokajaniu zbiorowych 
potrzeb mieszkańców Gminy Kamieńsk. 

§ 4. Cele szczegółowe programu: 

1) podnoszenie skuteczności i efektywności działań w sferze zadań publicznych; 

2) rozwijanie współpracy samorządu z organizacjami pozarządowymi; 

3) promowanie społeczeństwa obywatelskiego poprzez wspieranie aktywności mieszkańców; 

4) stworzenie warunków do zwiększenia aktywności społecznej gminy; 

5) wykorzystanie potencjału i możliwości organizacji pozarządowych. 

Rozdział 3. 
Zasady współpracy 

§ 5. Współpraca Gminy Kamieńsk z organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego odbywać się będzie poprzez: 

1) wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach działalności przez organy Gminy i organizacje 
pozarządowe; 

2) konsultowanie z organizacjami pozarządowymi projektów aktów normatywnych w dziedzinach 
dotyczących działalności tych organizacji; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07823D82-9224-46CB-9D9F-1A1E7A39D0A0. Podpisany Strona 1



3) organizację wspólnych konferencji i seminariów; 

4) popularyzację działalności organizacji pozarządowych; 

5) udzielanie informacji o istnieniu innych źródeł finansowania, zwłaszcza pochodzących z innych źródeł 
publicznych, sektora prywatnego, funduszy celowych i prywatnych fundacji; 

6) zachowanie niezależności we wzajemnych relacjach, szanowanie i respektowanie swych odrębności. 

Rozdział 4. 
Zakres przedmiotowy 

§ 6. Zakres przedmiotowy współpracy Gminy Kamieńsk z organizacjami pozarządowymi obejmuje: 

1) promowanie zdrowego trybu życia wśród mieszkańców Gminy Kamieńsk; 

2) upowszechnianie kultury fizycznej i sportu wśród dzieci, młodzieży i dorosłych; 

3) promowanie kultury i sztuki poprzez muzykę instrumentalną; 

4) pomoc społeczną; 

5) przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym; 

6) aktywizację i integrację osób w wieku emerytalnym; 

7) podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwoju 
świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej. 

Rozdział 5. 
Formy współpracy 

§ 7. Współpraca Gminy Kamieńsk z organizacjami pozarządowymi oraz innym podmiotami może odbywać 
się w formie finansowej i pozafinansowej. 

§ 8. Współpraca finansowa polega na zlecaniu realizacji zadań publicznych Gminy  poprzez: 

1) powierzanie wykonywania zadań publicznych, wraz z udzieleniem dotacji na finansowanie ich realizacji; 

2) wspieranie wykonywania zadań publicznych, wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji. 

§ 9. Podstawowym trybem przekazywania środków finansowych organizacjom pozarządowym jest otwarty 
konkurs ofert. W przypadkach wskazanych przez ustawę dopuszczalne jest stosowanie innego trybu. 

§ 10. Współpraca pozafinansowa polega na: 

1) wzajemnym informowaniu się o planowanych kierunkach działalności i realizowanych zadaniach; 

2) konsultowaniu z organizacjami pozarządowymi projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach 
dotyczących działalności statutowej organizacji pozarządowych; 

3) umieszczaniu na stronie internetowej informacji dotyczących organizacji pozarządowych, ich działalności 
oraz o zadaniach gminy realizowanych przez te organizacje; 

4) pomocy merytorycznej dla organizacji pozarządowych poprzez udostępnianie przepisów prawnych, 
komentarzy, analiz, opracowań; 

5) pomocy w uzyskiwaniu środków finansowych z innych źródeł; 

6) udostępnianiu na preferencyjnych warunkach lokali komunalnych, sprzętu technicznego w celu realizacji 
zadań organizacji pozarządowych; 

7) użyczaniu klubom sportowym obiektów sportowych niezbędnych do realizacji zadań z zakresu sportu 
i kultury fizycznej. 

Rozdział 6. 
Priorytetowe zadania publiczne 

§ 11. W roku 2025 priorytetowymi zadaniami publicznymi Gminy Kamieńsk zleconymi w ramach 
programu, organizacjom pozarządowym będą zadania z zakresu: 

1) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07823D82-9224-46CB-9D9F-1A1E7A39D0A0. Podpisany Strona 2



2) wspierania i upowszechniania kultury fizycznej; 

3) działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym; 

4) podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju 
świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej. 

§ 12. W ramach przyjętych priorytetów Gmina Kamieńsk będzie wspierać lub powierzać następujące 
zadanie publiczne: 

1) szkolenie i udział we współzawodnictwie sportowym w zakresie piłki nożnej - miasto Kamieńsk; 

2) szkolenie i udział we współzawodnictwie sportowym w zakresie piłki nożnej  na terenie gminy Kamieńsk, 
w miejscowości Gorzędów; 

3) szkolenie i udział we współzawodnictwie sportowym w zakresie piłki siatkowej; 

4) szkolenie, organizowanie zawodów i udział w zawodach sportowych w zakresie tenisa stołowego; 

5) krzewienie kultury muzycznej wśród mieszkańców miasta i gminy Kamieńsk poprzez muzykę 
instrumentalną oraz uczestnictwo w konkursach i imprezach organizowanych przez Gminę Kamieńsk. 

6) wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu poprzez udział i organizację imprez biegowych. 

7) aktywizacja i integracja seniorów poprzez organizację wspólnych wydarzeń pozwalających na spędzanie 
czasu w sposób aktywny i kreatywny; 

8) promowanie, podtrzymywanie i upowszechnianie narodowej oraz lokalnej tradycji, budowanie tożsamości 
regionalnej, rozwijanie pasji i talentów, upowszechnianie folkloru związanego z gminą Kamieńsk poprzez 
organizację wydarzeń integrujących lokalną społeczność. 

Rozdział 7. 
Okres realizacji programu 

§ 13. Program współpracy Gminy Kamieńsk z organizacjami pozarządowymi na rok 2025 obowiązuje 
od 1 stycznia 2025 r. do 31 grudnia 2025 r. 

Rozdział 8. 
Sposób realizacji programu 

§ 14. 1. Realizacja programu odbywa się poprzez zlecanie zadań publicznych organizacjom pozarządowym 
w drodze otwartych konkursów ofert w trybie określonym w ustawie oraz na podstawie art. 19a ustawy. 

2. W szczególnych przypadkach, określonych w ustawie, zlecanie zadań publicznych może nastąpić 
z pominięciem otwartego konkursu ofert. 

§ 15. Informacja o ogłoszeniu otwartego konkursu ofert będzie podawana do publicznej wiadomości 
poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu, zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy 
Kamieńsk. 

§ 16. Organizacje pozarządowe mogą z własnej inicjatywy złożyć ofertę realizacji zadań publicznych, która 
podlega rozpatrzeniu zgodnie z zasadami określonymi w ustawie. 

Rozdział 9. 
Środki przeznaczone na realizację programu 

§ 17. Program będzie finansowany ze środków własnych Gminy Kamieńsk. 

§ 18. Gmina Kamieńsk w roku 2025 na realizację programu przeznacza środki w wysokości 454.900,00 zł 
(czterysta pięćdziesiąt cztery tysiące dziewięćset złotych), w tym: 

1) na zadania z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego 45.000,00 zł 
(czterdzieści pięć tysięcy zł); 

2) na zadania z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej 336.000,00 zł (trzysta trzydzieści 
sześć tysięcy zł); 

3) na zadania z zakresu działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym 9.900,00 zł (dziewięć tysięcy 
dziewięćset zł); 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07823D82-9224-46CB-9D9F-1A1E7A39D0A0. Podpisany Strona 3



4) na zadania z zakresu podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz 
rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej 64.000,00 zł (sześćdziesiąt cztery tysiące zł). 

Rozdział 10. 
Sposób oceny realizacji  programu 

§ 19. Burmistrz dokonuje kontroli i oceny realizacji zadania wspieranego lub powierzanego organizacji 
pozarządowej na zasadach określonych w ustawie. 

§ 20. Miernikami efektywności realizacji programu w roku 2025 będą informacje dotyczące: 

1) liczby ofert, które wpłynęły od organizacji pozarządowych; 

2) liczby umów zawartych z organizacjami pozarządowymi na realizację zadań publicznych; 

3) wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację zadań publicznych; 

4) udział środków własnych organizacji pozarządowych w realizacji zadań publicznych zleconych w drodze 
konkursów ofert; 

5) liczby osób, które były adresatami zadań publicznych ujętych w Programie; 

6) stopnia zgodności realizowanych przez organizacje pozarządowe zadań publicznych z priorytetami 
przyjętymi w Programie. 

Rozdział 11. 
Sposób tworzenia programu oraz przebieg konsultacji 

§ 21. Roczny program został opracowany na podstawie oceny efektywności programu realizowanego 
w okresie 2024 roku. 

§ 22. Konsultacje projektu programu zostały przeprowadzone na zasadach określonych w uchwale 
nr III/14/10 Rady Miejskiej w Kamieńsku z dnia 29 grudnia 2010 r. w sprawie szczegółowego sposobu 
konsultowania z Radą działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie, projektów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 
organizacji oraz programu współpracy z tymi organizacjami. Konsultacje przeprowadzono w dniu 8 listopada 
2024 r. Na konsultacje nie stawił się żaden z przedstawicieli organizacji pozarządowych i podmiotów 
wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, tym samym uwag 
i opinii do projektu Rocznego programu współpracy Gminy Kamieńsk z organizacjami pozarządowymi na rok 
2025 nie wniesiono. 

Rozdział 12. 
Tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowej do opiniowania ofert 

  w otwartych konkursach ofert 

§ 23. 1. Komisja konkursowa powoływana jest przez Burmistrza Kamieńska w celu opiniowania ofert 
złożonych przez organizacje pozarządowe w ramach ogłoszonego przez Burmistrza Kamieńska otwartego 
konkursu ofert. 

2. Ogłoszenie o naborze przedstawicieli organizacji pozarządowych do komisji konkursowej Burmistrz 
Kamieńska zamieszcza na stronie internetowej Gminy Kamieńsk, w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy 
Kamieńsk oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miejskiego w Kamieńsku. 

3. Posiedzenie Komisji prowadzi Przewodniczący Komisji, a w przypadku jego nieobecności wyznaczony 
przez niego członek komisji. 

4. Komisja konkursowa dokonuje opiniowania ofert oddzielnie dla każdego zadania. 

5. Każde posiedzenie Komisji jest protokołowane. 

6. Komisja ulega rozwiązaniu z dniem przedłożenia przez Przewodniczącego Komisji Burmistrzowi 
Kamieńska opinii dotyczących ofert złożonych w otwartym konkursie ofert, do którego została powołana.” 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07823D82-9224-46CB-9D9F-1A1E7A39D0A0. Podpisany Strona 4



Rozdział 13. 
Postanowienia końcowe 

§ 24. Zmiany programu wymagają formy przyjętej dla jego uchwalenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07823D82-9224-46CB-9D9F-1A1E7A39D0A0. Podpisany Strona 5


	UCHWAŁA NR IX/139/24 RADY MIEJSKIEJ W KAMIEŃSKU z dnia 14 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Program współpracy Gminy Kamieńsk z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na 2025 rok
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.1 § 2


	Rozdział 2 - Cel programu w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 4


	Rozdział 3 - Zasady współpracy w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 5
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 5
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 5
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 5
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 5
	pkt 6 w zał.1 rozdz.3 § 5


	Rozdział 4 - Zakres przedmiotowy w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 6
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 6
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 6
	pkt 4 w zał.1 rozdz.4 § 6
	pkt 5 w zał.1 rozdz.4 § 6
	pkt 6 w zał.1 rozdz.4 § 6
	pkt 7 w zał.1 rozdz.4 § 6


	Rozdział 5 - Formy współpracy w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.5
	§ 8 w zał.1 rozdz.5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.5 § 8
	pkt 2 w zał.1 rozdz.5 § 8

	§ 9 w zał.1 rozdz.5
	§ 10 w zał.1 rozdz.5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.5 § 10
	pkt 2 w zał.1 rozdz.5 § 10
	pkt 3 w zał.1 rozdz.5 § 10
	pkt 4 w zał.1 rozdz.5 § 10
	pkt 5 w zał.1 rozdz.5 § 10
	pkt 6 w zał.1 rozdz.5 § 10
	pkt 7 w zał.1 rozdz.5 § 10


	Rozdział 6 - Priorytetowe zadania publiczne w zał.1
	§ 11 w zał.1 rozdz.6
	pkt 1 w zał.1 rozdz.6 § 11
	pkt 2 w zał.1 rozdz.6 § 11
	pkt 3 w zał.1 rozdz.6 § 11
	pkt 4 w zał.1 rozdz.6 § 11

	§ 12 w zał.1 rozdz.6
	pkt 1 w zał.1 rozdz.6 § 12
	pkt 2 w zał.1 rozdz.6 § 12
	pkt 3 w zał.1 rozdz.6 § 12
	pkt 4 w zał.1 rozdz.6 § 12
	pkt 5 w zał.1 rozdz.6 § 12
	pkt 6 w zał.1 rozdz.6 § 12
	pkt 7 w zał.1 rozdz.6 § 12
	pkt 8 w zał.1 rozdz.6 § 12


	Rozdział 7 - Okres realizacji programu w zał.1
	§ 13 w zał.1 rozdz.7

	Rozdział 8 - Sposób realizacji programu w zał.1
	§ 14 w zał.1 rozdz.8
	ust. 2 w zał.1 rozdz.8 § 14

	§ 15 w zał.1 rozdz.8
	§ 16 w zał.1 rozdz.8

	Rozdział 9 - Środki przeznaczone na realizację programu w zał.1
	§ 17 w zał.1 rozdz.9
	§ 18 w zał.1 rozdz.9
	pkt 1 w zał.1 rozdz.9 § 18
	pkt 2 w zał.1 rozdz.9 § 18
	pkt 3 w zał.1 rozdz.9 § 18
	pkt 4 w zał.1 rozdz.9 § 18


	Rozdział 10 - Sposób oceny realizacji  programu w zał.1
	§ 19 w zał.1 rozdz.10
	§ 20 w zał.1 rozdz.10
	pkt 1 w zał.1 rozdz.10 § 20
	pkt 2 w zał.1 rozdz.10 § 20
	pkt 3 w zał.1 rozdz.10 § 20
	pkt 4 w zał.1 rozdz.10 § 20
	pkt 5 w zał.1 rozdz.10 § 20
	pkt 6 w zał.1 rozdz.10 § 20


	Rozdział 11 - Sposób tworzenia programu oraz przebieg konsultacji w zał.1
	§ 21 w zał.1 rozdz.11
	§ 22 w zał.1 rozdz.11

	Rozdział 12 - Tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowej do opiniowania ofert w zał.1
	§ 23 w zał.1 rozdz.12
	ust. 2 w zał.1 rozdz.12 § 23
	ust. 3 w zał.1 rozdz.12 § 23
	ust. 4 w zał.1 rozdz.12 § 23
	ust. 5 w zał.1 rozdz.12 § 23
	ust. 6 w zał.1 rozdz.12 § 23


	Rozdział 13 - Postanowienia końcowe w zał.1
	§ 24 w zał.1 rozdz.13




